
  

Conservatorio di Musica "Licinio Refice" - Viale Michelangelo, 03100 Frosinone (Italy)   

Tel. 0775 840060 - Fax 0775 202143 - conservatoriofrosinone@livepec.it  

Prot. 1381 del 5.3.2024 

 

 

Oggetto: Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nel Conservatorio 

di Musica di Frosinone ex D.M. 180/2023 nel settore artistico disciplinare CODM/04 (storia della 

musica) – pubblicazione del calendario della prima prova. 

 

 

IL DIRETTORE  

  

VISTO lo Statuto di Autonomia del Conservatorio;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29/03/2023, n. 180, recante criteri, modalità e 

requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto 

utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTO il D.P.R. 06.6.2023, n. 82 recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, 

n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi e, più 

specificamente, l’Art. 11 “Adempimenti della Commissione esaminatrice” comma 4);  

VISTO il proprio precedente Decreto direttoriale 1/2023, e sue rettifiche, recante un “Bando per il 

reclutamento a tempo indeterminato di Docenti di prima fascia nel Conservatorio di Musica di Frosinone ex 

D.M. 180/2023, relativo al settore artistico disciplinare CODM/04 (storia della musica);  

VISTO il Decreto direttoriale 7/2023, con il quale questa Direzione procedeva alla nomina della Commissione 

giudicatrice preposta alla procedura concorsuale in oggetto; 

PRESO ATTO delle risultanze delle operazioni di valutazione dei titoli dichiarati dai candidati alla suddetta 

procedura, di cui al verbale della Commissione giudicatrice del 6.2. – Ns. prot. 796 del 14.2.2024; 

VISTO che gli esiti di detta valutazione venivano pubblicati con Ns. prot. 797 del 14.2.2024; 

PRESO ATTO che, avverso detti esiti, venivano proposti reclami; 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale della Commissione giudicatrice n. 5, Ns. Prot. 1368 di data 

odierna, in cui, esaminati alcuni reclami, si procedeva alla rideterminazione dei punteggi relativi ai titoli per 

alcuni candidati; 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale n. 6 della Commissione giudicatrice, Ns. Prot. 1371 di data 

odierna, con il quale, esaminati ulteriori reclami, si dava seguito alla ripubblicazione dei punteggi relativi ai 

titoli e si fissava il calendario della prima prova, sorteggiando la lettera del cognome del candidato da cui 

determinare, in ordine alfabetico, la ripartizione dei candidati in tre distinti gruppi; 

PRESO ATTO che la lettera sorteggiata era la N; 

VISTO il proprio decreto, Ns. Prot. 1372 di data odierna, con cui si provvedeva alla Ripubblicazione dei 

nominativi dei candidati ammessi e non alle prove d'esame, a seguito di reclami. 

  



  

Conservatorio di Musica "Licinio Refice" - Viale Michelangelo, 03100 Frosinone (Italy)   

Tel. 0775 840060 - Fax 0775 202143 - conservatoriofrosinone@livepec.it  

DECRETA  

la pubblicazione, sul Portale InPA, nonché sul sito del Conservatorio “L. Refice” di Frosinone, con valore di 

notifica (art. 8, c. 2 del bando), del calendario della prima prova d’esame, con l’indicazione, per ciascun 

candidato (identificato – in ossequio al Regolamento UE 2016/679 nonché al D.Lgs. 196/03 e ss.mm.ii. – 

attraverso il codice domanda InPA), rispettivamente, di: 

1. Data sorteggio prima prova; 

2. Ora sorteggio prima prova; 

3. Data svolgimento prima prova; 

4. Ora svolgimento prima prova. 

Sia il sorteggio che lo svolgimento delle prove si terranno presso i locali di questo Conservatorio, siti in 

Frosinone, V.le Michelangelo, e saranno ripartiti nel modo che segue. 

  



  

Conservatorio di Musica "Licinio Refice" - Viale Michelangelo, 03100 Frosinone (Italy)   

Tel. 0775 840060 - Fax 0775 202143 - conservatoriofrosinone@livepec.it  

PRIMO GRUPPO (22-23 MARZO 2024) 

Codice 

candidatura 

Data sorteggio prima 

prova 

Ora sorteggio prima 

prova 

Data 

svolgimento 

prima prova 

Ora 

svolgimento 

prima prova 

YQ4B2BWARY 22/03/2024 09:30 23/03/2024 09:30 

XPK51ZUXYQ 22/03/2024 10:10 23/03/2024 10:10 

XRRWXMPPNR 22/03/2024 10:50 23/03/2024 10:50 

YQQEEY9NRU 22/03/2024 11:30 23/03/2024 11:30 

XFKCF2N237 22/03/2024 12:10 23/03/2024 12:10 

6PKRW55SDZ 22/03/2024 14:20 23/03/2024 14:20 

R21823W2NZ 22/03/2024 15:00 23/03/2024 15:00 

V1V7CHYZWH 22/03/2024 15:40 23/03/2024 15:40 

UE9E2WBD9C 22/03/2024 16:20 23/03/2024 16:20 

1RS1R3T4W6 22/03/2024 17:00 23/03/2024 17:00 

SECONDO GRUPPO (25-26 MARZO 2024) 

Codice 

candidatura 

Data sorteggio prima 

prova 

Ora sorteggio prima 

prova 

Data 

svolgimento 

prima prova 

Ora 

svolgimento 

prima prova 

QGFMER3U5F 25/03/2024 09:30 26/03/2024 09:30 

ST7H7MWUWK 25/03/2024 10:10 26/03/2024 10:10 

E29UG3X913 25/03/2024 10:50 26/03/2024 10:50 

H56V3TNW6S 25/03/2024 11:30 26/03/2024 11:30 

5QCHRETGQX 25/03/2024 12:10 26/03/2024 12:10 

Q5T4NA2WY9 25/03/2024 14:20 26/03/2024 14:20 

2B1S9MZT4Z 25/03/2024 15:00 26/03/2024 15:00 

5MDBGM36W5 25/03/2024 15:40 26/03/2024 15:40 

WT7MEBRU5P 25/03/2024 16:20 26/03/2024 16:20 

5NW5XDM4QY 25/03/2024 17:00 26/03/2024 17:00 

51MSHYDRYY 25/03/2024 17:40 26/03/2024 17:40 

TERZO GRUPPO (26-27 MARZO 2024) 

Codice 

candidatura 

Data sorteggio prima 

prova 

Ora sorteggio prima 

prova 

Data 

svolgimento 

prima prova 

Ora 

svolgimento 

prima prova 

2B6CTVT85C 26/03/2024 09:30 27/03/2024 09:30 

6HS8VSSB8U 26/03/2024 10:10 27/03/2024 10:10 

YTPFXEAYQY 26/03/2024 10:50 27/03/2024 10:50 

84ZN7E229U 26/03/2024 11:30 27/03/2024 11:30 

3CFK1NU3KV 26/03/2024 12:10 27/03/2024 12:10 

AAS98YE8CS 26/03/2024 14:20 27/03/2024 14:20 

Z9G7CB8P9Q 26/03/2024 15:00 27/03/2024 15:00 

1UED75ZDBC 26/03/2024 15:40 27/03/2024 15:40 

DES3154V6W 26/03/2024 16:20 27/03/2024 16:20 

G11HP8GZ56 26/03/2024 17:00 27/03/2024 17:00 

 



  

Conservatorio di Musica "Licinio Refice" - Viale Michelangelo, 03100 Frosinone (Italy)   

Tel. 0775 840060 - Fax 0775 202143 - conservatoriofrosinone@livepec.it  

Il presente provvedimento, quindi, è da intendersi come formale convocazione dei candidati ammessi. 

L’assenza dei candidati nella data ed ora previste per l’estrazione della prova determinerà l’impossibilità a 

sostenerla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Il Direttore 

  M° Mauro GIZZI 

  


		2024-03-05T12:30:33+0000
	GIZZI MAURO




